
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                                    Copia Conforme 

 

 

 

CITTA’ DI RHO 
Provincia di Milano 

___________________________ 

 

 

 

 

AREA 2 

 

Ufficio: Unità Operativa Anziani 
 

 

 

DETERMINAZIONE  
 

N. 1458 del 28/11/2019 

 

 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 

UN’ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO CON LA 

QUALE CO-PROGETTARE  E REALIZZARE INTERVENTI  

SUSSIDIARI LEGATI ALLA MOBILITA’ FINALIZZATI ALLA 

PERMANENZA AL PROPRIO DOMICILIO DELLA 

POPOLAZIONE ANZIANA RESIDENTE  APPROVAZ  

 



 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN’ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO CON LA QUALE CO-

PROGETTARE  E REALIZZARE INTERVENTI  SUSSIDIARI LEGATI ALLA MOBILITA’ FINALIZZATI ALLA 

PERMANENZA AL PROPRIO DOMICILIO DELLA POPOLAZIONE ANZIANA RESIDENTE  APPROVAZ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 287 del 19/11/2019 avente per oggetto: “Individuazione di 

un’organizzazione di volontariato con la quale co-progettare e realizzare interventi di trasporto e 

accompagnamento a favore della popolazione anziana residente. Provvedimenti conseguenti”; 

 

Ritenuto di attivare una procedura pubblica secondo i seguenti elementi: 

a) Affidamento in convenzione con l’associazionismo locale di alcuni spazi all’interno dell’immobile di 

proprietà Comunale sito in Via Buon Gesù, 21, per la realizzazione di attività di accompagnamento 

di anziani utenti residenti a Rho;  

b) Procedura pubblica e aperta agli operatori iscritti al Registro Regionale del Volontariato ai sensi 

della Legge 266/91 e D.Lgs. 117/2017; 

c) Durata della convenzione: 60 mesi; 

d) Erogazione di un contributo annuo, da rendicontare da parte dell’aggiudicatario, a sostegno delle 

attività istituzionali e statutarie: € 73.000,00; 

 

Richiamata la seguente normativa di riferimento: 

• Art. 118 della Costituzione Italiana; 

• Artt. 3 – 8 - 119 del D.Lgs 267/2000; 

• Artt. 11 – 12 - 15 della Legge 241/1990; 

• Art. 1.5 e 1.6 della Legge 328/2000; 

• Legge 266/91; 

• Legge 383/2000; 

• D.Lgs. 117/2017; 

• L.R. n. 1 del 14 febbraio 2008 “Testo unico delle leggi regionali in materia di volontariato, 

cooperazione sociale, associazionismo e società di mutuo soccorso”; 

• Art. 15.1 dello Statuto Comunale; 

• Regolamento comunale approvato con delibera di CC n. 265 del 20.12.1990 “Regolamento per la 

concessione di ausili finanziari ai sensi dell’art. 12 della Legge 241/1990”; 

 

Ravvisata la necessità di procedere all’adozione degli atti amministrativi necessari ad indire una procedura 

di evidenza pubblica, dando atto che l’impegno di spesa e l’accertamento d’entrata previsti dalla 

procedura saranno assunti con successiva determinazione dirigenziale; 

 

Ritenuto quindi di procedere all’avvio della procedura di evidenza pubblica prevedendo di far decorrere la 

nuova convenzione a partire dal 01/04/2020; 

 

Visti i documenti della procedura: 

Allegato 01 – Avviso Pubblico e i suoi allegati: 

 Allegato A – Dichiarazione unica; 

 Allegato B – Dichiarazione unica; 

 Allegato C – Planimetria degli spazi; 

 Allegato D – Principali destinazioni; 

 Allegato E – Schema di convenzione e i suoi allegati: 

  Allegato 03 Planimetria degli spazi; 

  Allegato 04 Diagramma di flusso; 

 



 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 28/03/2019 con cui è stato autorizzato il Bilancio 

di Previsione 2019/2021  

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 16/04/2019 con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e il Piano della Performance 2019-2021; 
 

Visto l’art. 3, comma 5 del Dl. n. 174/12, convertito con modificazioni dalla Legge n. 213/12 che ha 

introdotto l’ art. 147-bis al D.Lgs. 267/00, in merito al “Controllo di regolarità amministrativa e contabile; 

 

Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di attivare la procedura di evidenza pubblica finalizzata all’individuazione di un’organizzazione di 

volontariato con la quale co-progettare e realizzare interventi sussidiari legati alla mobilità 

finalizzati alla permanenza al proprio domicilio della popolazione anziana residente; 

 

2. Di approvare conseguentemente la documentazione allegata: 

Allegato 01 – Avviso Pubblico e i suoi allegati: 

 Allegato A – Dichiarazione unica; 

 Allegato B – Dichiarazione unica; 

 Allegato C – Planimetria degli spazi; 

 Allegato D – Principali destinazioni; 

 Allegato E – Schema di convenzione e i suoi allegati: 

  Allegato 03 Planimetria degli spazi; 

  Allegato 04 Diagramma di flusso; 

 

3. Di procedere con la pubblicazione dell’avviso pubblico fissando il termine di presentazione delle 

proposte il 17 gennaio 2020; 

 

4. Di dare atto che l’impegno di spesa e l’accertamento d’entrata previsti dalla procedura saranno 

assunti con successiva determinazione dirigenziale; 

 

5. Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

6. Di dare atto che ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la responsabile 

dell’Ufficio Servizi Sociali U.O. Anziani, sig.ra M. Cristina Cozzi; 

 

 

 

IL DIRETTORE AREA 

SERVIZI ALLA PERSONA 

Marco Dallatomasina 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

DALLATOMASINA MARCO;1;134513769949314903620759114650718496893


